СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ
16.05.2018                                                                                                                                   № 47
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новокусковское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», принятый решением Совета Новокусковского сельского поселения от 25 августа 2010 года № 109, следующие изменения:
1) титульный лист Устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»;
2) первый абзац пункта 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – муниципальное образование «Новокусковское сельское поселение» (далее по тексту – Новокусковское сельское поселение, поселение или муниципальное образование).»;
3) статья 3 Устава:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат официальному опубликованию в официальном печатном издании муниципального образования «Информационный бюллетень», а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Новокусковского сельского поселения.
Муниципальные правовые акты, обязательные для официального опубликования, должны быть опубликованы в течение десяти рабочих дней после их принятия.»;
б) пункт 6.1 исключить;
4) статья 28 Устава:
а) дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4) осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в отношении муниципальных унитарных предприятий в соответствии с Законом Томской области от 8 декабря 2017 года № 144-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Томской области»;»;
б) пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42) осуществление иных полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Томской области и не отнесенных настоящим Уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Новокусковского сельского поселения http://nkselpasino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Новокусковского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                             А.В. Карпенко